
CALDERON GUILLEN AURORA
3.08 kW 24 de Mayo de 2025

PDBT 538801000185

996 kWh prom. $ 4,028

5 997 kWh $137

96.60 % BIMESTRE $ 3,891

$24,165.00 MXN $822.00 MXN $23,343.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

15.8 AÑOS 615 W 5 14 m 2 6.3 %

Incentivo Fiscal

$ 128,620.80



Propuesta 1 24 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

20250036

CALDERON GUILLEN AURORA  

5 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

30800 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Solis  Inverter 2 kW

Subtotal $ 428,736.00

IVA $ 68,597.76

TOTAL (MXN) $ 497,333.76

6681634421 ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM ALFREDOELIZALDE.5@GMAIL.COM



1 $ 24,165.00 $ 822.00 $ 128,620.80 $ 23,343.00 $ 151,963.80 $ -345,369.96

2 $ 24,889.95 $ 846.66 $ 0.00 $ 24,043.29 $ 24,043.29 $ -321,326.67

3 $ 25,636.65 $ 872.06 $ 0.00 $ 24,764.59 $ 24,764.59 $ -296,562.08

4 $ 26,405.75 $ 898.22 $ 0.00 $ 25,507.53 $ 25,507.53 $ -271,054.55

5 $ 27,197.92 $ 925.17 $ 0.00 $ 26,272.75 $ 26,272.75 $ -244,781.80

6 $ 28,013.86 $ 952.92 $ 0.00 $ 27,060.93 $ 27,060.93 $ -217,720.87

7 $ 28,854.27 $ 981.51 $ 0.00 $ 27,872.76 $ 27,872.76 $ -189,848.11

8 $ 29,719.90 $ 1,010.96 $ 0.00 $ 28,708.95 $ 28,708.95 $ -161,139.16

9 $ 30,611.50 $ 1,041.29 $ 0.00 $ 29,570.21 $ 29,570.21 $ -131,568.95

10 $ 31,529.84 $ 1,072.52 $ 0.00 $ 30,457.32 $ 30,457.32 $ -101,111.63

11 $ 32,475.74 $ 1,104.70 $ 0.00 $ 31,371.04 $ 31,371.04 $ -69,740.59

12 $ 33,450.01 $ 1,137.84 $ 0.00 $ 32,312.17 $ 32,312.17 $ -37,428.41

13 $ 34,453.51 $ 1,171.98 $ 0.00 $ 33,281.54 $ 33,281.54 $ -4,146.88

14 $ 35,487.12 $ 1,207.13 $ 0.00 $ 34,279.98 $ 34,279.98 $ 30,133.10

15 $ 36,551.73 $ 1,243.35 $ 0.00 $ 35,308.38 $ 35,308.38 $ 65,441.49

16 $ 37,648.28 $ 1,280.65 $ 0.00 $ 36,367.63 $ 36,367.63 $ 101,809.12

17 $ 38,777.73 $ 1,319.07 $ 0.00 $ 37,458.66 $ 37,458.66 $ 139,267.78

18 $ 39,941.06 $ 1,358.64 $ 0.00 $ 38,582.42 $ 38,582.42 $ 177,850.20

19 $ 41,139.29 $ 1,399.40 $ 0.00 $ 39,739.89 $ 39,739.89 $ 217,590.10

20 $ 42,373.47 $ 1,441.38 $ 0.00 $ 40,932.09 $ 40,932.09 $ 258,522.19

21 $ 43,644.68 $ 1,484.62 $ 0.00 $ 42,160.05 $ 42,160.05 $ 300,682.25

22 $ 44,954.02 $ 1,529.16 $ 0.00 $ 43,424.86 $ 43,424.86 $ 344,107.10

23 $ 46,302.64 $ 1,575.04 $ 0.00 $ 44,727.60 $ 44,727.60 $ 388,834.70

24 $ 47,691.72 $ 1,622.29 $ 0.00 $ 46,069.43 $ 46,069.43 $ 434,904.13

25 $ 49,122.47 $ 1,670.96 $ 0.00 $ 47,451.51 $ 47,451.51 $ 482,355.65

21 DE MAYO #529 COL. LAZARO CARDENAS LOS MOCHIS, SINALOA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 904.1 1,120.8 1,157.8 1,008.7 969.8 915.9

Consumo actual 702.0 954.0 1,209.0 1,456.0 1,025.0 628.0
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